西 北 五 省 （ 区 ） 养 猪 协 会

关于召开 2024 生猪产业论坛的通知

各位理事、各位代表、各有关单位：

经研究协商，决定于2024年8月12-15日，在青海省海东市召

开2024生猪产业论坛。现就有关事项通知如下：

一、会议主题

邀请国家行业主管领导、全国著名专家和养猪企业家，围绕

中西部地区生猪产业发展战略，高原和戈壁地域特色养猪生产模

式及关键技术等内容，进行政策解读和技术交流。

二、会议组织

主办单位：西北五省（区）养猪协会

承办单位：青海大学畜牧兽医科学院

农业农村部青藏高原畜禽遗传育种重点实验室

青海省生猪产业科技创新平台

青海农牧科技职业学院

青海省高原家畜遗传资源保护与创新利用重点实验室

西北农林科技大学动物科技学院

协办单位：（按首字母排序）

北京京鹏环宇畜牧科技股份有限公司

北京顺鑫农业股份有限公司

北京中育种猪有限责任公司

德国勃林格殷格翰动物保健（中国）有限公司

广西扬翔股份有限公司

青海福源农牧科技有限责任公司

青海律本商贸有限公司

青海省互助八眉猪原种繁育场

青海西北鸿农牧科技有限公司

青海裕福畜牧业发展有限公司

青海中厚农畜产品开发有限责任公司

山东玖瑞农业集团（猪易特约）

陕西杰初农牧有限公司

陕西正能农牧科技有限责任公司

商丘美兰生物工程有限公司

天康生物股份有限公司

西安泰乐星生物科技有限公司

猪易

中泰期货股份有限公司（猪易特约）

三、会议时间和地点

会议时间：2024年8月12-15日，会期四天。12日报到，12日

下午召开理事长（扩大）会议，13日全天和14日上午技术报告及

互动交流，14日下午参观，15日离会。

会议地点：海东国际酒店（青海省海东市平安区中关村东路8

号）

四、参会人员

西北五省（区）畜牧行政和企事业单位的领导、专家、企业

家、技术人员和管理人员等。邀请国家和地方畜牧行政、协会和

学会领导以及权威专家出席会议，欢迎全国各地养猪企业家和专

业技术人员参会交流指导。

五、会议费用

会议差旅住宿费用自理，每位参会代表收取会务费800元，在

读研究生免收会务费。

六、其他事项

1．请各位协会领导和联络员做好会议通知与组织工作，使本

省区的理事和代表都能按时参加会议；

2．欢迎省内外养猪、饲料、兽药和设备等企业与经销商到会

宣讲技术和展示产品，具体事宜请与会务组联系。

3．接站安排：会议报到当天在曹家堡机场、海东西站和西宁

站安排接站。

七、会议联系

1．会务组联系人

张剑搏（青海大学牧科院）15002570636；zhangjb9122@163.com

蔡 瑞（协会秘书处） 15829361663

吴国芳（青海大学牧科院）18409781176

于太永（协会秘书处） 15029095651

2．海东国际酒店联系人

蔡秀兰经理 19997210152

附件：特邀嘉宾及报告专家

西北五省（区）养猪协会

二〇二四年七月二十六日

附件：特邀嘉宾及报告专家

1. 刘丑生 全国畜牧总站首席科学家、二级研究员

2. 王楚端 中国农业大学教授、中国畜牧兽医学会养猪学分会理事长

3. 彭 健 华中农业大学教授、国家生猪产业技术体系岗位科学家

4. 张守全 华南农业大学教授、国家生猪种业工程技术研究中心副主任

5. 潘永杰 原北京顺鑫农业小店种猪分公司总经理

6. 高继伟 北京京鹏环宇畜牧科技股份有限公司董事长

7. 徐 利 北京中育种猪有限责任公司总经理

8. 史俊鹏 北京顺鑫养猪事业部总经理

9. 高远飞 广西扬翔股份有限公司副总裁

10. 王兴龙 西北农林科技大学教授

11. 罗增海 青海农牧科技职业学院教授

12. 杨碧泉 陕西正能农牧科技有限责任公司副总裁

13. 曾紫华 猪易数据首席分析师

14. 杨立军 山东玖瑞农业集团高级配方师

15. 朱殿霄 中泰期货股份有限公司研究员

16. 王新港 美兰生物大客户部技术总监